حاجی پیرزاده، در فاصله سال‌های ۱۸۴۰-۱۸۳۵ ه.ق در نائین متولد شد و در ۲۰ سالگی برای تحصیل به تهران آمد و نزد حاجی میرزا صفا تربیت شد. او طی مراداتی که با درباران و بزرگان حکومتی داشت، به مرور جایگاه خود را در دربار باز کرد. «حاج محمدعلی پیرزاده نائینی» (۱۲۵۱-۱۳۲۱ق/۱۸۳۵-۱۹۰۴م) از عارفان مشهور دوران قاجار است. خاندان او از تاجران و اهل طریقت تبریز بودند؛ پیرزاده در جوانی مرید «حاج عبدالوهاب نائینی» شد و جانشین طریقتی او شد. او پس از درگذشت پدرش به تهران مهاجرت کرد و با اعیان و اشراف هم‌نشین شد.